
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.76 del Reg. Data 16-04-020 

 

 

Oggetto: PULIZIE UFFICI COMUNALI ED INTERVENTO PERIODICO DI 

SANIFICAZIONE  PER  EMERGENZA  SANITARIA COVID-19. 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   sedici del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 

05.02.2020 “Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata 

immediatamente eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, 

nella sua qualità di Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica 

Urbanistica - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

 

CONSIDERATO che risulta necessario provvedere all’affidamento del servizio di 

pulizia  e sanificazione degli uffici comunali in via Colle San Giovanni snc, anche per 

fronteggiare l’emergenza sanitaria Covid-19, almeno fino al 31.07.2020; 

VISTI: 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

- l’art. 192 del D.lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipula dei contratti deve 

essere preceduta da apposita determina a contrarre indicante il fine, l’oggetto, la 

forma, le clausole essenziali nonché i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 76 del 16-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede la possibilità di 

affidamento diretto tramite atto indicante in maniera semplificata l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni di scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

 

CONSIDERATO che la necessità dell’ente è di garantire un servizio di pulizie e 

sanificazione degli uffici comunali siti in via Colle San Giovanni snc, per il periodo che 

va fino al 31.07.2020 almeno con due interventi settimanali di almeno 4 ore ciascuno. 

 

VISTA l’indagine conoscitiva effettuata anche tramite internet per l’individuazione di 

una ditta specializzata alla sanificazione dei luoghi pubblici, oltre alla normale pulizia, 

dalla quale è emerso che la ditta PLUS SERVICE s.r.l. con sede a Camerino P.iva 

01958900431, risulterebbe immediatamente disponibile ad iniziare il servizio di pulizia; 

 

VISTA l’offerta economica presentata in data odierna dalla stessa ditta in base alle nostre 

esigenze, riconducibili a due pulizie settimanali e sanificazione locali, come di seguito 

descritta: 

 

 pulizia uffici Comunali con frequenza bisettimanale ( mercoledì e venerdì) ; 

 intervento di sanificazione con nebulizzazione di prodotto antivirus con garanzia 

di permanenza gg 10 con n..3 interventi mensili. 

 

Importo mensile dei lavori sopra descritti € 930,00 oltre iva 

 

 

 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta PLUS SERVICE srl con sede a 

Camerino in loc. Rio p.iva 01958900431 tramite richiesta Durc online “Numero 

Protocollo INPS_18938943 Data richiesta 23/01/2020 Scadenza validità 22/05/2020” 

 

CONSIDERATA l’urgenza di affidare la pulizia e sanificazione degli uffici Comunali, 

per garantire la salubrità dei luoghi di lavoro; 

 

 

RITENUTO: 

- l’offerta economica della ditta sopra citata economicamente vantaggiosa, e 

soprattutto conveniente in base al fatto dell’immediata disponibilità anche in 

piena emergenza sanitaria da Covid-19; 

-  di dover procedere con estrema urgenza all’affidamento del servizio di pulizia e 

sanificazione degli uffici Comunali  almeno fino al 31.07.2020 

 

CONSIDERATO che alla spesa complessiva presunta di euro 4.000,00 iva compresa, 

con inizio presubilmente il giorno 20.04.2020 fino al 31.07.2020, potrà farsi fronte 

tramite l’imputazione della stessa al capitolo 82-5 del bilancio previsione anno 2020, in 

fase di predisposizione, dove sarà prevista la sufficiente disponibilità; 

 

COMUNICATO che il numero Cig dedicato è il n. Z782CB8BFC 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 76 del 16-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

DETERMINA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di affidare il servizio di pulizia e sanificazione degli uffici comunali fino al 

31.07.2020, per le motivazioni e secondo le direttive in premessa descritte, alla 

ditta PLUS SERVICE srl con sede a Camerino in loc. Rio p.iva 01958900431; 

-  

- Di dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento è pari a € 4.000,00 (iva al 

22% inclusa) e trova imputazione al cap. 82/5 del bilancio previsione anno 2020, 

in fase di predisposizione, dove sarà prevista la sufficiente disponibilità; 

- Di dare atto che il CIG è: Z782CB8BFC; 

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza;  

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 76 del 16-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 16-04-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 25-05-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 25-05-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


